
t

I i v

3 ÍřiMrw Strana 3

f i —
-

i i! -
l" l

! Podzimníi Výstava
1 1

4

PowerDámských a Dívčích Bsísnc©

1 i
3

f
illllilllllll!inilill!i!lltl!!!il 'mL

Zveme vás k prohlédnutí našich velkých zásob klobouků pro
podzimní i zimní období Mody letošní jsou znamenité I

jako jiná léta taktéž letošního roku zaopatřili jsme náš ob- - f
chod zbožím nejlepší jakosti mody velmi slušné úchvatné a oble- -

dně ceny velmi uspokojivé j

t

i-
-

I
h

l
i

Výbér náš jest hojný a větší nežli kdykoliv dříve Každá dá- - j
ma neb dívka nalezne zde právě klobouk takový po jakém tou- - §

ží Uspokojení a vzorné obsloužení v každém případě se zaručuje j
H i

Julie Štěničková

o uspoř e
Marroun touring kára vykonala 644 míle při jedi-

ném gallonu gasolinu Rekord tento jest úplně spolehli-

vý a můe hýti rychle dokázaný

Harroun
Nikdy nemusíte dbát námahy potřebné na získání

takové nejvyšší schopnosti od své Harroun káry Bude se

vám však zamlouvat způsobilost vaší káry abyste docílili

rekordů na úžasnou úsporu v chodu denní své jízdy

Vlastněte Harroun a dosáhněte nejvyšší míry v cho

clu z každé kapky gasolinu

Western Motor Car Co
2047—49 Farnam ulice

OMAHA NEB

modistka

OMAHA NEBI 1412 JI2 13 ULICE

Jediný obchod dámskými klobouky v české naší čtvrti

i I

Buďte nám vítáni návštěvníci Bazáru Svobody!

I 4
2 I
'V

——'te _ _

Václav Tesař

předseda Bazarového výboru

letý chlapec New Vnrku — 7m

krátko po příjezdu do South

počal navštěvovali Browu

Park obecnou školu Po vychoze-

ní této rozhodl se projiti obchod-

ní kurs v omažské obchodní kol-le- ji

Po absolvování kolleje při

i i i

)

Vf A -- '''
jal místo bankovního poslíčka v

ři děti z nichž nejstarší slouží již
šestnáct měsícň v armádě Strýce
Sama V roce 1902 přijel p Te-sa- ř

do Ameriky s kapitálem
Nalezl si práci v jatkách a po ro-

ce již mohl povolati za sebou ro-

dinu která se ovšem velmi podi-

vila když poznala že bývalý pv
kař je členem unie řezníků Po té

vrátil se p Tesař k bývalému ře-

meslu které poskytlo mu výživu

do roku 1911 kdy vykoupil ho-

stinec v Metzově síni Od té do-

by napájí žíznivé sytí hladové a

"zlobí hodné i nehodné"
Pan Tesař je znám jako horli-

vý spolkový pracovník Byl za-

kládajícím členem Vzdělávací Be-

sedy Havlíček jež změnila se v

Sociální Sekci Karel Havlíček Bo-

rovský byl zakládajícím členem

bývalého Svazu Svobodomysl-

ných Jest členem Těl Jed Sokol

Omaha řádu Omaha Č S P S

jehož býval předsedou řádu Pa-

lacký Z Č B J který po dva-

kráte vyslal jej jako delegáta na

Julyž tito vyprodali obchod byl
zaměstnán u Hughes Paint Co a

posléze onen obchod vykoupil a

vedl jej samostatně !'{ roky Poslé-

ze seznal že je v jeho působišti
dohra příležitost pro departnient-n- í

obchod proto sorganisoval spo-

lečnost Koutský Pavlík Co a stal
se jejím tajemníkem Pan Pavlík

je ženat a má 4 dítky Je členem

Kat Sokola čís 1 spolku Kat

Dělník čís 81 členem líytířň Ko-

lumbových a Svazu

Českých Katolíku Pan Pavlík

vždy béře zájem v národních pod-

nicích a spolupůsobí ve všem eo

čelí ku povznesení Cechů a města

Ač skoro všechen čas vyžaduje
řízení jeho obchodu přec najde
dosti volných chvil aby se podílel
v iiárodnfčinnosti Jako ředitel

Bazaru Svobody z Jižní strany
vynasnažuje se ve svém obvodu

vykonali co nejvíce Jako pan
ŠténičkaMak i oif nahlíží ha říze-

ní Bazaru Svobody z obchodního

stanoviska — Pan Pavlík je do-

sud mladý muž avšak zkušenost

a obchodní prozíravost jej řadí
mezi přední obchodníky

kou svých rodičňjn pomáhaLZku-si- l

ílčslí v různých povoláních e

nebyl uspokojen až když v ro-

ce 1885 přidržel sc řeznictví Již

po (U'ou letech zřídil si samostat-

ný obchod který podnes vede v č

1244 jižní Třináctá ulice Obchod

jeho jest nejstarším řeznickým
obchodem v Omaze vůbec a smě-

le může se post a vit i po bok ob-

chodům největším Kolik práce a

starostí si rozšíření a zvelebení ob-

chodu vyžádalo ví nejlépe pan
Kunci sám Svými zkušenostmi si

získal pan Kunci vynikající po-

věst mezi druhy v povolání a je
již po více let předsedou sdruže-

ní oraažských řezníků Ve spolko-

vém život ř jest velmi pilným pra-

covníkem jako člen a pokladník
Těl Jed Sokol Tyrš jako člen

táboru Colnmbiis AV O W Mimo

to jest členem klubu Mouse a ry-

tířů
Jako jeden z pokladníků 'výbo-

ru Bazáru Svobody osvědčil se

znamenitě po svém zvolen! ne-

měl žádnou hotovost k opatrová-

ní proto věnoval prvých $IH0

"aby měl něco v kase" Všech-

ny prázdné chvíle věnuje ochotně

práci ve prospěch bazáru a stará
se aby úspěch byl co ne j větší

bance U S načež pracovní v

Packers National bance po osni ro-

ků Když byla sorganisována
State banka byl požádán

aby přijal místo výplatčího Pan

Kramol iš žádosti vyhověl a nyní
v poslední schůzi této banky zvo-

len byl jedním z ředitelů — Jest

činným v politickém a národním

životě zvlášlě pokud se lýlui Již-

ní strany města

Pan Kramoliš narodil se dne %

prosince 188r v New Yorku Jest

tedy :í:1 roky stár ženal a oleem

sedmi dítek Patří ke Katolické-

mu Sokolu číslo 1 Katolickému

Dělníku číslo 81 a k Rytířům

jeho otee byl vařiěeni "cnkru v

cukrovaru Tam počal

navštěvovali obecnou školu a ve

stáří 8 roků přišel s rodiči do Ko-

lína nad Labem Když byl 11 a

půl roku stár otcovo zaměstnání

zaneslo jej do Uher kde strávil

pňl druhého roku po návratu do

Čech dochodiv měšťanskou školu

v Kolíně byl dán otcem na učení

do mědikoveckeho a strojnického
závodu bratří Kuapů v Kolíně

V 17 letech věku povolán byl

svým otcem do Ameriky kde s

ním strávil jednu zirini v Alma

Mich jako pomocník vařiče Od-

tud odebral se do Clevelandu kde

pracoval v různých strojnických
dílnách Po několika letech odce-

stoval do Chicaga kde zdržel se

přes dva roky pracuje ve svém

a roku 1907 přijel do Oma-h- y

kde se oženil a usadil
1 zde pracoval po několik roků

ve svém oboru až do stá vky st roj-

níků v železničních dílnách Od to-

ho času jest zaměstnán jako od-

borník na' správky tlakových

pump sodových přístrojů a fon-

tán
( Vlá ta léta co nalézá se v Ame-

rice činně sňénstnil se spolkového
a národního života a jest členem

Jednoty Č 8 P 8 Z 0 H 1 a

České sociální sekce Karel Havlí-

ček Horovský

V- -

a

V- -
í Narodil se r 1870 v Chotřbo-ř- i

v Čechách kde na mal'in ho

Jos J Pavlík
příručí ředitele Bazaru Svobody

spodářství svého otec poznal

práce jíž sám musel od

ótlčho mládí mnoho konati V ro- -

álžti vychodil ( heenou i měšťan-

skou Školu dávaje vždy na jevo

touhu po dalSích vědomostech i

'zkuSenostech a počal se uíiti ře- -

sjezd a to v Omaze a v Cedar Ra-pid- s

kde se zejména přičinil o

zvýšení poplatní tabulky Mimo

to jest členem omažské odbočky

anglického spolku Kagles ochot-

ným podporovatelem všech do-

bročinných i národních podniků
a pečlivým otcem pěti dítek

V F Kunci

pokladník bazaru

rtirri neKarsKemu vzai ki yriiiu-
- Frank C Šindelář

tajemník řed Bazáru Svobody
"1 1 ť

P
r

r
ti

' 'rJosef F Pták
tajemník celkového Bazárového

výboru

'

US"John S Kramoliš
pokladník bazáru

na k srdci vybídnuli na vyucnim

ltu: Neobmezujte se na jedio
ňísto cestujte ponvejte jiné li-

dí' a jiné mravy! a dle toho 1'ž

jídnal V roce Ink proAd
Rakoiisko-riicrsk- é inie-hlřst-

až ke konci roku zakotvil
Vr

'4-- ' VHí
v Čáslavi fiyla to nejlepňi Ako-l- i

Života které je za mnohé v

dosud vdééeii Roku 1891 ' 'Ji P v i
t tiveden byl k dragounům jako
i přisáhlý antimilitarista — l'-- N

uchati uměl a proto po třech
to

L H :i_J

I?--

I i " V"'- ' - I

t- - 'Ji

IV Jk' J

„jueích byl vylran no poddu-
-

bojnické Školy kteroužto "ěest"
xZik odmítl Řel na vojnu proto- -

musel nechtěl vsak dávati na

bvo jako by tam byl rád Po vy-

sloužení tří let vrátil se z Vídně

vJe pohledně sloužil domů a za

iva roky pojal za manželku sleí- -

t ' ' '~ a- -z

Pan Jos J Pavlík činný člen
'
tajemník dpartmentního ob-

chodu Koutský Pavlík Co naro-

dil se 9 srpna 1886 v Proseč! v

Čechách Do Ameriky přijel se

svými rodiči když ran bylo pouze

6 měsíců a to přímo do So Oma-

ky kde bydlí až dosud Pan Pav-

lík vychodil obecnou

íkolu a po té navštěvoval 3 roky

Xt ilani vařečkovou a pi i- -

l bos" své lepSí jiolovíee (pan Te- -

Pan V F Kunci narodil se 21

září 1807 v Dražejově kraj píse-

cký v Čechách a jako 14 letý
hoch přijel s rodiči a sourozenci

do Ameriky Po krátkém poby-

tu ve West Point Neb usadili m

rodiče jeho v Omaze a Václavovi

nastala povinnost aby prací ru

fař netají že bylo to 90 zl r ř)
zařídili i novomanželé "nádher- -

Narodil se dne 5 srpna 1889 v

Howclls Neb Jeho rodiče byli je-

dni ? pionýrů okresu Colfax Svá

léta dětství strávil na horiwsteadn

(Pokračování na sír 4)

V nf" byt s "velkoobchod" v mř-- í

ctí asi o padesáti éísleeb kde bě vvSsí školu načež pracoval delšíPan Jox V Pták narodil e

1684 v RoTiově-Oskořínk- ii kde
Mladý tento krajan přijel do

South Omany v roce IbHH jako 4- - dobu v obchodě Koutský Broshem iesti let přihospodařdi si tty- -


